2

[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Княгининского муниципального округа Нижегородской области
РЕШЕНИЕ
от 19.03.2024                                                                                            № 12
	Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Княгининском муниципальном округе Нижегородской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Нижегородской области от 3 октября 2008 года № 133-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 10 октября 2003 года № 93-З «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 7 октября 2011 года № 137-З «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с деятельностью контрольно-счетных органов муниципальных образований Нижегородской области», Указом Губернатора Нижегородской области от 29 апреля 2022 года № 77 «Об установлении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области, размеров должностных окладов и окладов за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы Нижегородской области», Уставом Княгининского муниципального округа Нижегородской области, Совет депутатов Княгининского муниципального округа Нижегородской области ре ш и л:
1. Утвердить прилагаемое Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Княгининском муниципальном округе Нижегородской области.

 2. Признать утратившими силу решение Земского собрания Княгининского района Нижегородской области от 07.10.2013 № 248 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Княгининском районе Нижегородской области».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Победа» и разместить на официальном сайте администрации Княгининского муниципального  округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава местного самоуправления

Княгининского муниципального района

Нижегородской области                                                                              Е.А. Шамин

Председатель Совета депутатов

Княгининского муниципального округа

Нижегородской области                                                                             С.В. Волков

С полным текстом данного решения можно ознакомиться на официальном сайте администрации Княгининского муниципального округа knyaginino.nobl.ru и в сетевом издании «Информационный центр Княгинино» на интернет-сайте kngsmi.ru